
EUROVIA

SMLOUVA O DÍLO
uzavřenápodle Zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoníku, v platném znění

Název stavby:
č. smlouvy objednatele:
č. smlouvy zhotovitele:

Poustky — oprava cesty k rybníku

79-1542.4162002JPA

1.
1.1

a

1.2

Smluvní strany
Objednatel: Obec Zihle
Sídlo: Žihle 53, 331 65 Žihle
lč: 00258580 DIČ: CZ00258580
Zastoupená: Františkem procházkou, starostou obce
Oprávněn(i) jednat o věcech technických: František Procházka, starosta obce
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 3920371/0100

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel: EUROVIA Silba, a.s.
Sídlo: Lobezská 1191/74, Lobzy, 326 00 Plzeň
Zapsaná do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 518
lö: 64830551 DIČ:CZ64830551
Zastoupená: Josefem Matouškem, místopředsedou správní rady
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. 142110168/0100
Oprávněný zástupce pověřený jednáním ve věcech:

technických: Jan Palacký, stavbyvedoucí

(dále jen „zhotovitel")

Pro řízení činností při realizaci díla, odsouhlasení změn rozsahu díla, faktur a podkladů pro platby,
potvrzování zápisů o předání a převzetí díla, nebo jeho částí, jsou zmocněni jednat za:

objednatele: František Procházka, starosta obce, tel: +420 607 560 876
zhotovitele: Jan Palacký, hlavní stavbyvedoucí, tel: +420 731 602 022

Smluvní strany se dohodly na uzavření smlouvy o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje ke zhotovení díla
a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a k zaplacení smluvní ceny za jeho zhotovení, a to v čase a
způsobem uvedeným ve smlouvě.

2.

2.1

2.2

3.
3.1

3.2
3.3

3.4

Předmět smlouvy
Zhotovitel na základě podmínek sjednaných touto smlouvou přejímá provedení stavebních prací
na akci: „Poustky — oprava cesty k rybníku”
Rozsah díla je specifikován položkovým soupisem prací, který je přílohou této smlouvy.

Doba plnění

Stavební práce budou prováděny v období:
a) Předání staveniště do
b) Zahájení stavebních prací
c) Dokončení prací

05/2024
05.5.2024
30.6.2024

Vyklizení staveniště provede zhotovitel do 5 dnů po předání díla objednateli.

Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůty plnění, pokud nebude moci
zhotovitel pokračovat plynule v pracích z jakéhokoli důvodu na straně objednatele.

Za okolnosti bránící v řádném plnění díla nebo jeho části ve sjednané lhůtě se považují zejména
pokles venkovní teploty pod hranici, pod níž technické normy nebo technologické postupy
neumožňují provádění příslušných prací, nebo vznik klimatických jevů, které znemožníprovádění

Strana I (celkem 4)



4.

4.1

4.2

4.3

5.

5.1

5.2

5.3
5.4

5.5

5.6

6.

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

díla podle stanovených technologických postupů. Takovéto přerušení prací není prodlením na
straně zhotovitele, termín pro dokončení díla se prodlužuje o dobu přerušení prací.

Cena díla
Cena díla byla vyčíslena na základě pevné dohody obou smluvních stran v souladu se zákonem
č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění, jako cena maximální.

Cena za předmět plnění specifikovaný v článku „2" této smlouvy:

„Poustky — oprava cesty k rybníku"

Cena bez DPH:

DPH 21

Celkem •

811 914,50 Kč

170 502,- Kč

982 416,50 Kč

Oceňování veškerých změn a víceprací bude vycházet z jednotkových cen uvedených v přijatém
položkovém rozpočtu zhotovitele, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Pokud
v položkovém rozpočtu práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, zhotovitel tyto ocení
podle jím navrhovaných cen a předloží tento soupis objednateli k odsouhlasení.

Případné odsouhlasené vícepráce/méněpráce budou řešeny dohodou obou smluvních stran
formou dodatku k SOD.

Platební podmínky
Fakturace proběhne po dokončení díla na základě potvrzeného protokolu o předání a převzetí
provedených prací a soupisu provedených prací odsouhlaseného oprávněným zástupcem
objednatele.

Splatnost dílčí faktury je 30 dní ode dne jejího vystavení.

Při fakturaci nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti.

Faktury za dílčí plnění díla budou vystaveny včetně DPH.
Objednatel tímto prohlašuje že si je vědom výšeceny plnění, které touto smlouvou objednává a že
disponuje dostatečnými prostředky k tomu, aby zhotoviteli tuto cenu řádně a včas uhradil. Při tomto
prohlášení objednatel bere v úvahu i své dosavadní závazky a věřitele.

Objednatel si je vědom toho, že v případě nepravdivého prohlášení uvedeného v předchozím
odstavci, zhotovitel by s ním tuto smlouvu o dílo neuzavřel a plnění neposkytl.

Další podmínky
Objednatel odpovídá za zajištění vystavení všech potřebných povolení k provádění díla, zejména
stavebního povolení, případně ohlášení stavby, pokud je takových povolení třeba.

Zhotovitel zajistí ověření výskytu podzemních inženýrských sítí v prostoru realizace stavby.

Pokud bude nutné dle předpisů o pozemních komunikacích umístit při realizaci díla dopravní
značky, nebo zajistit uzavírky a objížďky:
- zhotovitel zajistí vydání patřičných uzavírek a objížděk

- zhotovitel umístí dopravní značky dle předpisu a bude je udržovat po celou dobu realizace díla.

Zhotovitel provede dílo v technologii a výměrách uvedených v přiložené nabídkové kalkulaci.

Staveniště bude zhotoviteli předáno prosté všech závad.

Při předání staveniště předá objednatel zhotoviteli stavební povolení v právní moci, případně
ohlášení stavby příslušnému stavebnímu úřadu, pokud je takových povolení pro realizaci díla
třeba.

O předání staveniště bude pořízen zápis podepsaný odpovědnými zástupci obou stran
s prohlášením zhotovitele, že staveniště za podmínek uvedených v zápise přejímá. Zápis
o předání staveniště je nedílnou součástí této smlouvy.

Strana 2 (celkem 4)



6.8

6.9

6.10

6.11

7.

7.1

7.2

7.3

7.4

8.

8.1

8.2

8.3

9.

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

EUROVIA

Zhotovitel se zavazuje, že zajistí dodržování právních předpisů v oblasti BOZP, a to jak ze strany
svých zaměstnanců, tak svých poddodavatelů, s důrazem na prevenci pracovních úrazů,
provádění školení a instruktáží, používání prostředků kolektivní ochrany, nošení ochranných
pracovních prostředků, zejména pak povinné používání ochranné přilby, výstražné reflexní vesty
atd.

Zhotovitel se zavazuje, že zajistí dodržování právních předpisů v oblasti OŽP, a to jak ze strany
svých zaměstnanců, tak svých poddodavatelů, s důrazem na prevenci narušování kvality či

vydatnosti povrchových a podzemních vod, znečištění ovzduší a vzniku prašnosti, poškozování
dřevin a omezování vlivů na zvláště chráněná území, druhy rostlin, živočichů a zdraví lidí.

Zhotovitel je v souvislosti s prováděním prací povinen plnit povinnosti původce odpadů podle
zákona o odpadech a jeho prováděcích vyhlášek, a je povinen zajistit plnění těchto povinností I ze
strany případných podzhotovitelů, a to včetně vedení průběžné evidence o odpadech a způsobech
nakládání s odpady a archivace této evidence po dobu stanovenou příslušnými právními předpisy.
Žádná smluvní strana není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany
zastavit nebo postoupit na třetí osoby jakoukoliv pohledávku vůči druhé smluvní straně vzniklou z
této smlouvy.

Stavební deník
Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník. Do stavebního deníku bude
zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu
prací, jejich jakosti, důvody odchylek prováděných prací od projektové dokumentace a údaje
potřebné pro posouzení prací státními úřady. Zhotovitel je povinen zachovat stavební deník po
dobu 10 let od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí stavby, jíž je dílo součástí.
Objednatel je povinen stavební deník sledovat a k zápisům připojovat své stanovisko.

Denní záznamy bude zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí (jeho zástupce) v den, kdy práce
byly provedeny nebo nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu. Při denních záznamech
nesmí být vynechána volná místa.

Zhotovitel bude objednateli předávat první kopii denních záznamů.

Záruční podmínky
Na dokončené dílo poskytne zhotovitel záruční lhůtu v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí
dokončeného díla.

Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla dle této smlouvy bude mít v době jeho odevzdání
objednateli vlastnosti stanovené smlouvou.

Zhotovitel nepřebírá zodpovědnost za vady v záruční době, které vzniknou následnou stavební
činností, poruchami inženýrských sítí, které nebyly součástí této smlouvy, na vady díla způsobené
špatnou údržbou, násilným poškozením těžkými mechanismy, účinky dopravy, pokud tato
dopravní zátěž neodpovídá konstrukci, materiály rozrušujícími konstrukci a na vady způsobené
živelnými událostmi.

Smluvní pokuty
V případě opožděné úhrady oprávněné faktury ze strany objednatele, je zhotovitel oprávněn
požadovat na objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky, za každý den
prodlení.

V případě nedodržení termínu dokončení díla ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn
požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.

Sankce budou uhrazeny do 1 měsíce po jejich uplatnění oprávněnou stranou.

Smluvní strany si ujednaly, že maximální výšesoučtu všech smluvních pokut, které mají být dle
této smlouvy zaplaceny jednou smluvní stranou, činí 10 % z ceny díla vč. DPH

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou kterékoliv platby
dle této smlouvy o více než 15 dní, je zhotovitel bez dalšího oprávněn přerušit veškeré plnění
poskytované na základě této smlouvy, a to do doby uhrazení dlužné částky.

Strana 3 (celkem 4)



10.
10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

EUROVIA

Zvláštní uiednání
Případné změny a doplňky ke smlouvě jsou možné pouze formou písemných dodatků ke smlouvě
odsouhlasených oběma stranami.

V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena
ostatní ustanovení této smlouvy.

Odstoupení od smlouvy je možné po dohodě smluvních stran nebo v případě podstatného
porušení smlouvy jednou ze smluvních stran.

Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případech vyplývajících z příslušných právních
předpisů a dále rovněž:
i. v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou jakékoli platby dle této smlouvy delším než

30 dní.

ii. v případě, že objednatel podá insolvenční návrh jako dlužník nebo insolvenční návrh podaný
proti objednateli bude zamítnut pro nedostatek majetku nebo bude rozhodnuto o úpadku
objednatele nebo bude ve vztahu k objednateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky; a

iii. v případě, že bude rozhodnuto o likvidaci objednatele.

Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou upravena touto smlouvou o dílo, se řídí
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá smluvní
strana obdrží 1 vyhotovení.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

Přílohy: č. 1 Položkový rozpočet zhotovitele

Za objednatele:
Obec Žihle
V Žihli:

František Procházk
starosta obce

'Jec

Za zhotovitele:
EUROVIA Silba, a.s.
V Plzni:ł 8

Josef Matoušek
místopře=cä19Řóviaad O

EUROVIA Silba, a.s
Lobezská 1191/74, 326 Plzeň

lč: 64830551 1 DIČ: CZ64830S51

Strana 4 (celkem 4)



trn

-o

-z

0

O

O

o

z

z O


